
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 885 DEL 17-05-2019

N. SETTORE 26 DEL 17-05-2019

Oggetto:
Liquidazione Ditta Consul Informatica per servizio di stampa, imbustamento  e
recapito delle bollette relative al servizio idrico integrato anno 2017.CIG
ZC3269246C.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Nunziata Maimone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 885 del 17-05-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione Ditta Consul Informatica per servizio di stampa, imbustamento  e
recapito delle bollette relative al servizio idrico integrato anno 2017.CIG
ZC3269246C.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

Che con Determinazione Dirigenziale n. 61 del 17/01/2019, è stato affidato, mediante trattativa diretta sul
MEPA, alla Ditta Consul Informatica S.r.l., Partita. Iva 11073950013, sede legale in Via Corso Francia,
68 -10143 Torino, il servizio di stampa imbustamento e recapito delle bollette relative al canone idrico
integrato anno 2017;

Che è stata impegnata la somma € 13.147,53, ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, a
fronte del servizio di cui sopra, a favore della Società Consul Informatica srl, al cap. 3259 “ Spese postali
per notifica cartella da ruolo agli utenti, al titolo I miss./prog.09.04, esercizio finanziario 2019;

Considerato che, in forza del servizio regolarmente reso, la Società ha emesso la fattura n. 39/E in data
27 febbraio 2019, con scadenza 30/04/2019, per l'importo di € 12.546,87 di cui: € 10.109,24 per
imponibile, € 2.224,03 per IVA 22% ed €  213,60 per spese esenti;

Ritenuto che, trattasi di spese per la realizzazione della riscossione patrimoniale a seguito dell'emissione
della lista di carico del Servizio Idrico anno 2017, di dover procedere alla liquidazione della citata fattura,
dando atto che tale prestazione è stata resa nell'esercizio 2019,  che pertanto la relativa spesa risulta
esigibile nell'anno 2019;

Visto il DURC on line in corso di validità che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale
dell'Impresa nei confronti dell'INPS e dell'INAIL;

Visto che:
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 101 del 8/11/201056, immediatamente esecutiva, è stato
dichiarato il dissesto finanziario dell'Ente;
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, è stato
approvato il Bilancio di previsione esercizio 2015, stabilmente riequilibrato, ed il Bilancio Pluriennale
2015/2017;
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 112 del 31/12/2018, è stato approvato il Bilancio Previsionale
2017 e D.U.P. 2017/2019;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 885 del 17-05-2019
Pag. 2 di 5



Visti:
il DPR n. 267/2000;
il D.Lgs 118/2011 e successive modifiche;
lo Statuto Comunale;
il regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
il regolamento Comunale di contabilità;
il regolamento Comunale sui controlli interni;

P R O P O N E

1 - di liquidare,  alla Ditta Consul Informatica S.r.l., Partita. Iva 11073950013, sede legale in Via Corso
Francia,  68 -10143 Torino, la somma di € 10.322,84 per il servizio di stampa imbustamento e recapito
delle bollette relative al canone idrico integrato anno 2017 a saldo della fattura n. 39/E del 27/02/2019,
con scadenza 30/04/2019, per l'importo di € 12.546,87 ( imponibile 10.109,24 + IVA  2.224,03+ 213,60
spese esenti);

2 - di disporre l'emissione del mandato di pagamento di € 10.322,84 con specifico riferimento al CIG
ZC3269246C, a favore della suddetta Società,  mediante bonifico bancario  su IBAN riportato in fattura
elettronica;

3 – di versare all'Erario dello Stato la somma di € 2.224,03 per IVA al 22% come rappresentato  nella
fattura elettronica in esecuzione dalla normativa vigente;

4 – di dare atto che la complessiva somma di € 12.546,87, compreso IVA è stata impegnata con determina
Dirigenziale n. 61 del 17/01/2019, al cap. 3259 �g Spese postali per notifica cartella da ruolo agli utenti, al
titolo I, miss./prog.09.04, identificativo 01.03.02.16.002, esercizio finanziario 2019, sull'imp. n. 15 del
17/01/2019.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Nunziata Maimone
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 885 del 17-05-2019
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-05-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   583 del 30-04-2019     CIG ZC3269246C
Su Impegno N°    15 del 17-01-2019 a Competenza  approvato con Atto n.      2 Determina 2 Settore del 17-01-2019 avente per oggetto
DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA DEL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E RECAPITO DELLE
BOLLETTE RELATIVE AL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 2017. CIG ZC3269246C
Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo       3259 Articolo       SPESE POSTALI PER NOTIFICA CARTELLA DA  RUOLO AGLI UTENTI
Causale Liquidazione Ditta Consul Informatica per servizio di stampa, imbustamento  e recapito delle bollett
Importo €.                           12.546,87
Beneficiario      19693 CONSUL INFORMATICA S.r.l.

Liquidazione n.   471 del 20-05-2019     CIG ZC3269246C
Su Impegno N°    15 del 17-01-2019 a Competenza  approvato con Atto n.      2 Determina 2 Settore del 17-01-2019 avente per oggetto
DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA DEL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E RECAPITO DELLE
BOLLETTE RELATIVE AL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 2017. CIG ZC3269246C
Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo       3259 Articolo       SPESE POSTALI PER NOTIFICA CARTELLA DA  RUOLO AGLI UTENTI
Causale Liquidazione Ditta Consul Informatica per servizio di stampa, imbustamento  e recapito delle bollett
Importo €.                           12.546,87
Beneficiario      19693 CONSUL INFORMATICA S.r.l.

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19693 CONSUL
INFORMATICA S.r.l.

IT54P02008304150001
03046014

0000039/E del
27-02-2019

      12.546,87     12.546,87 ZC3269246C 30-04-2019

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment        10.109,24        2.224,03 22,00%

Totale ritenute documento        10.109,24         2.224,03

Milazzo, lì 20-05-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 885 del 17-05-2019
Pag. 4 di 5



(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 885 del 17-05-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-05-2019.

N. Reg. Albo: 2033

Milazzo, lì 21-05-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 885 del 17-05-2019
Pag. 5 di 5


